
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
SERVIZIO: Servizio organizzazione e risorse umane

N. Reg. Gen. 330 del 25/03/2024

OGGETTO

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 3  POSTI DI “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE” AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATE E.Q. A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO – COMPARTO FUNZIONI LOCALI - DI CUI UN POSTO 
PRIORITARIAMENTE RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE, 
AI SENSI DEL D.LGS 66/2010. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL DIRIGENTE
Viste e richiamate:

- il piano triennale del fabbisogno di personale 2024-2026, parte integrante del PIAO, approvato con delibe­
razione G.C. n. 31 del 07.02.2024; 
- le determinazione n. 180 del 16/02/2024 avente ad oggetto “bando di concorso pubblico, per esami, per l’assun­
zione a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 unità di funzionario amministrativo contabile, area funzionari  
ed elevate E.Q., per l'anno 2024, di cui n. 1 posto prioritariamente riservato ai volontari delle forze armate,  
ai sensi del D.lgs 66/2010– approvazione”;

Attesa la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice al fine di espletare il 
concorso di cui trattasi;

Considerato che:

- l’articolo 84 comma 1 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e servizi del Comu­
ne di San Giuliano Terme prevede che: “la commissione giudicatrice predetta, ai sensi dell’art. 84  
del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e servizi del Comune di San Giuliano Ter­
me, è nominata dal Dirigente del servizio personale ed è formata da componenti competenti nelle  
materie oggetto di concorso, scelti tra dipendenti di amministrazioni pubbliche di categoria profes­
sionale superiore o pari a quella del posto messo a concorso;”

- nella costituzione della commissione in oggetto devono essere rispettate le disposizioni previste 
dall'art 57,comma 1, lettera a) del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni in mate­
ria di pari opportunità;

- l'art 35 bis del Decreto Legislativo n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 190/2012, esclude dalle 
commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi, anche con compiti di segreteria, colo­



ro che siano stati condannati “anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel 
Capo I del Titolo II del Libro secondo del codice penale”;

- l’art. 9 del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994 che, al comma 1, prevede “Le commissione esaminatrici 
dei concorsi pubblici sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorsi, scelti tra 
dipendenti di ruolo della amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime” e, al comma 10, pre­
vede che “possono essere nominati in via definitiva i supplenti tanto per il Presidente quanto per i  
singoli componenti la commissione. I supplenti intervengono alle sedute della commissione nelle 
ipotesi di impedimento grave e documentato degli effettivi”;

Ritenuto di nominare la seguente commissione del concorso, composta da membri effettivi e, in 
caso di impedimento, da membri supplenti:

Componente effettivo Componente supplente

Presidente Dott. David Gay 

Dirigente Settore Economico Finanziario

Dott. Marco Doria 

Dirigente Settore Servizi al Cittadino 

Membro 
esperto

Avv.to Aldo Fanelli

Dirigente Settore Legale

Dott. Daniele Nocchi 

Dirigente Settore Polizia Municipale

Membro 
esperto

Dott.ssa Roberta Foddai

Responsabile del Servizio

“Suap e Patrimonio”

Dott.ssa Sara Giannelli, 

Responsabile del Servizio

“Bilancio e contabilità”

Segretario 
verbalizzante

Dott.ssa Denise Provera, 

Responsabile del Servizio

“Organizzazione e Risorse Umane”

Dott.ssa Emanuela Mandaradoni 

Funzionario amm.vo contabile Uffi­
cio “Sport, Politiche giovanili, turi­
smo e cultura”

Considerato che il bando del concorso prevede, in sede di prova orale, l'accertamento della cono­
scenza di base dell'uso delle principali applicazioni informatiche, meglio dettagliate nel bando me­
desimo, nonché l'accertamento della conoscenza della lingua inglese;

Individuati:

- la Sig.ra Barsanti Rita, funzionario informatico Responsabile dell’Ufficio “Risorse tecnologiche e  
amministrazione digitale”, quale membro esperto della Commissione per la conoscenza degli appli­
cativi informatici;

- il Dott. Giulio Elmini, funzionario amm.vo contabile assegnato all’Ufficio “Risorse tecnologiche  
e amministrazione digitale”, quale membro esperto della Commissione per la conoscenza della lin­
gua inglese;

Ritenuto, pertanto, di integrare per la prova orale la composizione della commissione esaminatrice 
con i seguenti membri effettivi e supplenti, esperti in informatico e in lingua inglese: 



Membro effettivo Membro supplente

Esperto in informatica Sig.ra Rita Barsanti Dott. Mauro Redini

Esperto in lingua inglese Dott. Giulio Elmini Dott.ssa Irene Tofanini

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla formale costituzione della Commissione in oggetto;

Visti:

–il Testo Unico degli enti locali. d.lgs. 267/2000;

–il d.lgs.165/2001 e ss. mm. ii.;

– il vigente regolamento di organizzazione di uffici e servizio ;

Ritenuta l’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto Dirigente, ai sensi dell’articolo 6 bis della 
l. 241 del 1990 e dell’articolo 7 del DPR 62 del 2013;

DETERMINA

1) di nominare la seguente commissione di concorso per la copertura di n. 3 posti di funzionario 
amm.vo contabile, composta dai seguenti membri effettivi e, in caso di impedimento, da mem­
bri supplenti:

Componente effettivo Componente supplente

Presidente Dott. David Gay 

Dirigente Settore Economico Finanziario

Dott. Marco Doria 

Dirigente Settore Servizi al Cittadino 

Membro 
esperto

Avv.to Aldo Fanelli

Dirigente Settore Legale

Dott. Daniele Nocchi 

Dirigente Settore Polizia Municipale

Membro 
esperto

Dott.ssa Roberta Foddai

Responsabile del Servizio

“Suap e Patrimonio”

Dott.ssa Sara Giannelli, 

Responsabile del Servizio

“Bilancio e contabilità”

Segretario 
verbalizzante

Dott.ssa Denise Provera, 

Responsabile del Servizio

“Organizzazione e Risorse Umane”

Dott.ssa Emanuela Mandaradoni 

Funzionario amm.vo contabile Uffi­
cio “Sport, Politiche giovanili, turi­
smo e cultura”



2) di integrare per la prova orale la composizione della commissione esaminatrice con i seguenti 
membri effettivi e supplenti, esperti in informatica e in lingua inglese: 

Membro effettivo Membro supplente

Esperto in informatica Sig.ra Rita Barsanti Dott. Mauro Redini

Esperto in lingua inglese Dott. Giulio Elmini Dott.ssa Irene Tofanini

3) Di inviare il presente atto di nomina di commissione di concorso, entro tre giorni dalla sua ado­
zione, alla consigliera di parità regionale, nel rispetto dell'art. 57, c. 1 bis del D.Lgs. 165/2001 come 
modificato dalla L. 215/2012);

4) Di dare atto che, data la natura dell'atto, non sussiste alcun conflitto di interessi;

5) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, nella sezione "Bandi e concorsi", e sul portale di reclutamenti INPA;

 

Il Dirigente
GAY DAVID / InfoCamere S.C.p.A.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	OGGETTO

